
 

 

                           

 

Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena -tel 059 241091- telefax 059 234962   
e-mail motd03000t@istruzione.it   

 posta certificata motd03000t@pec.istruzione.it 
C.F. 80010110361 

 

 

 
Prot. 5424/03.C.01       Modena, 31/07/2017 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO Il D. Lgs. 297/94; 

VISTO Il D.P.R. 275/99; 

VISTO Il D.I. 44/2001; 

VISTO Il D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 

VISTA La normativa vigente sui contratti assicurativi; 

VISTA L’imminente scadenza del contratto assicurativo in essere con Ambiente Scuola S.R.L.; 

VISTA La necessità di assicurare l’istituzione scolastica, il MIUR, gli operatori e gli alunni della scuola 

per i rischi di RCT, infortuni, tutela legale, malattia ed assistenza per l’anno scolastico 2017 _ 

2018; 

DETERMINA 
 

1. di dare l’avvio alla procedura negoziale per l’appalto della fornitura del servizio di assicurazione 
scolastica che consenta la copertura assicurativa per i rischi connessi all’esercizio della funzione 
istituzionale con copertura per i rischi di RCT, infortuni, tutela legale, malattia ed assistenza per  
studenti ed operatori scolastici a.s. 2017_18; 

 
2. il valore massimo del contratto è stimato in €  9.100,00; 

3. di adottare la procedura negoziata tramite invito ad almeno cinque operatori economici; 

4. di stabilire che la gara sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

5. di riservarsi di aggiudicare la gara integralmente anche in presenza di una sola offerta valida purché 

ritenuta congua; 

6. di affidare l’istruttoria al direttore s.g.a. Nunzia Azzellino. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lorella Marchesini 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

mailto:motd03000t@pec.istruzione.it

